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Dzięki uważnemu słuchaniu będziesz wiedział, jak wyjść naprzeciw 
duchowym i doczesnym potrzebom ludzi na wzór Zbawiciela.

Zasady posługi, czerwiec 2018

PIĘĆ RZECZY, O KTÓRYCH 
PAMIĘTA DOBRY SŁUCHACZ

Starszy Jeffrey R. Holland z Kworum Dwunastu Apo
stołów powiedział: „Być może nawet ważniejsze niż 

mówienie jest słuchanie […]. Jeśli będziemy słuchać 
z miłością, nie będziemy musieli się zastanawiać nad 
tym, co powiedzieć. Będzie to nam dane przez Ducha” 1.

Słuchanie jest umiejętnością, której możemy się uczyć. 
Słuchanie ukazuje naszą miłość do ludzi, pomaga budo
wać silne związki, a także zaprasza Ducha, by błogosła
wił nas darem rozeznania, byśmy lepiej rozumieli cudze 
potrzeby 2. Oto pięć sposobów na poprawę naszej umie
jętności słuchania.

1. Daj czas
Wiele osób potrzebuje czasu, by zebrać myśli, zanim 

zaczną mówić. Daj im czas, by mogli pomyśleć, zarówno 
przed wypowiedzią, jak i po niej (zob. List Jakuba 1:19). 
To, że ktoś skończył mówić, nie znaczy, że powiedział 

wszystko, co chciał. Nie bój się ciszy (zob. Ks. Joba 
2:11–3:1 i Alma 18:14–16).

2. Bądź uważny
Myślimy szybciej, niż mówią inni. Powstrzymaj pokusę 

wyciągania przedwczesnych wniosków lub planowania 
tego, co powiesz, gdy rozmówca skończy mówić (zob. 
Ks. Przypowieści Salomona 18:13). Raczej słuchaj z zamia
rem zrozumienia. Twoja reakcja będzie bardziej trafna, 
gdy będzie poparta głębszym zrozumieniem.

3. Doprecyzowuj
Nie obawiaj się pytać, jeśli czegoś nie zrozumiałeś 

(zob. Ew. Marka 9:32). Wyjaśnianie ogranicza liczbę nie
porozumień i pokazuje, że jesteś zainteresowany czyjąś 
wypowiedzią.
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4. Powtarzaj
Powiedz własnymi słowami to, co usłyszałeś i jak 

rozumiesz uczucia swojego rozmówcy. Dzięki temu 
będzie wiedział, czy dobrze go zrozumiałeś, i będzie 
mógł sprostować nieścisłości.

5. Znajdź wspólny grunt
Być może nie zgodzisz się ze wszystkim, co usłyszysz, 

ale zgódź się z tym, z czym możesz, nie oszukując wła
snych odczuć. Zgodność pomaga odpędzić lęk i powstrzy
mać chęć obrony (zob. Ew. Mateusza 5:25).

Prezydent Russell M. Nelson głosił, że powinniśmy 
„uczyć się słuchać od siebie nawzajem i słuchać się 
nawzajem, by się uczyć” 3. Gdy będziesz słuchał z inten
cją dowiedzenia się czegoś o innych, będziesz mógł 
lepiej zrozumieć ich potrzeby i usłyszeć podszepty 
Ducha, jak okazać im troskę na wzór Zbawiciela.

Słuchanie jest pełne miłości
Historia, którą opowiedział Starszy Holland, ukazuje 

moc, jaka tkwi w słuchaniu:
„Mój przyjaciel, Troy Russell, powoli wyjeżdżał pick

upem z garażu […]. Poczuł, że tylne koło po czymś 
przejechało […]. Wysiadł z samochodu i zobaczył, że jego 
kochany dziewięcioletni synek, Austen, leży twarzą do 
ziemi na podjeździe […]. Austen odszedł.

Troy był niepocieszony, nie mógł spać ani zaznać 
spokoju […]. Jednak, [kiedy popadł w stan] totalnego 
załamania, [pojawił] się […] John Manning […].

Mówiąc szczerze, to nie mam pojęcia, w jaki sposób 
John i jego młody towarzysz planowali swoje wizyty 
w domu Russellów […]. Wiem natomiast, że zeszłej wiosny 
Brat Manning wyciągnął dłoń do Troya Russella i podniósł 
go z tragedii, [która wydarzyła się na owym podjeździe], 
tak jakby podnosił małego Austena. Jako […] brat w ewan
gelii, którym miał być, John najzwyczajniej w świecie 
przejął kapłańską pieczę i zajął się Troyem Russellem. Na 
początku powiedział: „’Troy, Austen chce, żebyś stanął na 
nogi — i to na boisku do koszykówki — więc będę u cie
bie codziennie o 5:15 rano. Bądź gotowy […]’.

‘Nie spodobał mi się ten pomysł’ — mówił mi później 
Troy — ‘bo zawsze rano brałem ze sobą Austena […]. Ale 
John nalegał, więc się zgodziłem. Już pierwszego dnia 
zaczęliśmy rozmawiać — a raczej ja zacząłem — a John 
słuchał […]. Na początku było to trudne, ale z czasem 
zrozumiałem, że odnalazłem moją siłę dzięki [ Johnowi 
Manningowi], który okazywał mi miłość i wysłuchiwał 
mnie aż do momentu, w którym słońce ponownie zaświ
tało w moim życiu’” 4.
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POSŁUGA NA WZÓR ZBAWICIELA
Gdy Jezus wychodził z Jerycha, wołało za Nim dwóch 

ślepych mężczyzn: „Zmiłuj się nad nami, Panie […].
I zatrzymał się Jezus, odezwał się do nich i rzekł: Co 

chcecie, abym wam uczynił?
Mówią do niego: Panie, aby otworzyły się oczy 

nasze!
Ulitował się tedy Jezus [nad nimi], dotknął ich oczu 

i zaraz przejrzeli, i poszli za nim” (Ew. Mateusza 20:30, 
32–34).

Czego na temat słuchania uczymy się z przykładu 
Zbawiciela?

ZAPROSZENIE DO DZIAŁANIA
Zastanów się nad tym, w jaki sposób zastosujesz te 

zasady w swojej posłudze. Zapytaj osoby, którym posłu-
gujesz, czego potrzebują. Wysłuchaj ich odpowiedzi, jak 
również podszeptów Ducha Świętego. Postępuj zgodnie 
z tym, co usłyszysz.

Zasady posługi mają nauczyć nas, jak troszczyć się 
o siebie nawzajem — nie są przesłaniem, którym trzeba 
się podzielić. Kiedy lepiej zrozumiemy osoby, którym słu-
żymy, Duch Święty podpowie nam, czego od nas potrze-
bują poza naszą troską i współczuciem.


